СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
СОЗЫВ 2022 -  2027 гг.

s.
РЕШЕНИЕ

03 октября 2023 года № 19.88

г. Хилок

О внесении изменений в Положение об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории

муниципального района «Хилокский район»

ч В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального района «Хилокский район», решением «Об утверждении
Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом на территории муниципального района «Хилокский
район» и Порядка организации и проведения открытого конкурса на право
получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом на территории муниципального района «Хилокский
район», утвержденного решением Совета муниципального района «Хилокский
район» № 17.146 от 14 марта 2019 года, Совет муниципального района «Хилокский
район, решил:

г- | |  (• 111 Н 'Ь !М ‘ /У?’ 1 ‘у  I • V V T # **-̂ /1 ; Г f  П *.> > 0  /у' Ч ?' 1. Пункт 4 статьи 5 изложить в новой редакции: «В целях обеспечения га
рантированности и-непрерывности транспортного обслуживания населения, а также
осуществления транспортного обслуживания населения в условиях чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера перевозки пассажиров и багажа в
случаях, установленных частью 5 настоящей статьи, осуществляются юридическим
лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником до
говора простого товарищества, осуществляющими временные пассажирские пере
возки на основании свидетельств об осуществлении перевозок и карт маршрута ре
гулярных перевозок.»

2. Пункт 5 статьи 5 изложить в новой редакции: «Без проведения открыто
го конкурса свидетельство и карты маршрута выдаются в случае, если они предна
значены для осуществления регулярных перевозок по муниципальному маршруту:

1) после вступления в законную силу решения суда об аннулировании
лицензии, имеющейся у юридического лица, индивидуального предпринимателя
иди хотя бы одного из участников договора простого товарищества, которым
выдано свидетельство по соответствующему муниципальному маршруту и до

начала осуществления регулярных перевозок в соответствии новымс ю
свидетельством, выданным по результатам проведения открытого конкурса;

2) после вступления в законную силу решения суда о прекращении действия
свидетельства по соответствующему муниципальному маршруту и до начала
осуществления регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством по
соответствующему маршруту, выданным по результатам проведения открытого
конкурса;

3) после признания открытого конкурса несостоявшимся, в случае если
участник конкурса, которому предоставлено право на получение свидетельств об
осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией
маршрутам регулярных перевозок, отказался от права на получение хотя бы одного
из свидетельств об осуществлении перевозок по данному маршруту или не смог
подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на
участие в открытом конкурсе, и до начала осуществления регулярных перевозок в
соответствии с новым свидетельством, выданным по результатам проведения
открытого конкурса. Выдача свидетельства по соответствующему маршруту и карт

признанного несостоявшимся,
Ж»К f ' ' тствик • о

не

органом решения о прекращении

данного маршрута победителю конкурса,
допускается;

4) после принятия уполномоченным
действия свидетельства в связи с невыполнением по соответствующему маршруту в
отсутствие чрезвычайной ситуации ни одного рейса, предусмотренного
расписанием, в течение более чем трех дней подряд и до начала осуществления
регулярных перевозок в соответствии с новым свидетельством, выданным по
результатам проведения открытого конкурса;

5) по маршруту, установленному в целях обеспечения транспортного
обслуживания населения в условиях чрезвычайной ситуации».

3. Пункт 2 статьи 8 изложить в новой редакции: «Предметом муниципаль
ного контракта является выполнение юридическим лицом, индивидуальным пред
принимателем или уполномоченным участником договора простого товарищества,
с которыми заключен муниципальный контракт, работ, связанных с осуществлением
регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в соответствии с требованиями,
установленными муниципальным заказчиком».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.
И  Л I V!. >f 'ic 'V r v T V  _

е! VC:5. Опубликовать насто
«Хилокский район».

И.о.главы муниципального р;
«Хилокский район»:

Председатель Совета
муниципального района «Хилокски

сайте муниципального района
roil пешения о лвекршш-нг-'..

А.Н.Ермолаев

В.Ю. Левкович
ом мупк‘£шпаль-